
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

АДМИНИСТРАЦИИ НИКОЛАЕВСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА  
№ 8 (452) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 село Николаевка 
21июня 2024 года 

 



2 
 

СОДЕРЖАНИЕ 
 

1 Постановление администрации Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района от 19июня 2024 года № 20 «Об утверждении 
перечня помещений, находящихсяв муниципальной собственности 
Николаевскогосельского поселения Щербиновского района, 
пригодных дляпроведения агитационных публичных мероприятий в 
форме собраний, предоставляемых на безвозмездной основе по 
заявкезарегистрированного кандидата, его доверенных 
лиц,представителей избирательного объединения для встреч с 
избирателями при проведении муниципальных выборов на 
территории Николаевскогосельского поселения Щербиновского 
района, назначенных на 8 сентября 2024 года». 

3 

2 
 

Протокол проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение 
проекта Устава бюджета Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района» от 21.06.2024 года 
 

5 

3 Заключениео результатах публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта Устава Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района»от 21.06.2024 года 

 

6 



3 
 

 

   
АДМИНИСТРАЦИЯ 

НИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2024                                № 20 

село Николаевка 
 

 
 

Об утверждении перечня помещений, находящихся 
в муниципальной собственности Николаевского 

сельского поселения Щербиновского района, пригодных для 
проведения агитационных публичных мероприятий в форме  

собраний, предоставляемых на безвозмездной основе по заявке 
зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, 

представителей избирательного объединения для встреч  
с избирателями при проведении муниципальных выборов  

на территории Николаевского 
сельского поселения Щербиновского района,  

назначенных на 8 сентября 2024 года 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об 
основных гарантиях избирательных прав и  права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации», статьей 37 Закона Краснодарского края от 26 
декабря 2005 года № 966-КЗ «О муниципальных выборах в Краснодарском крае», а 
также в целях обеспечения равных условий проведения агитационных публичных 
мероприятий, проводимых в форме собраний для  всех зарегистрированных 
кандидатов, их доверенных лиц, представителей  избирательного объединения  в 
связи с проведением 8 сентября 2024 года на территории Николаевского сельского 
поселения Щербиновского района муниципальных выборов п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить перечень помещений, находящихся в муниципальной 
собственности Николаевского сельского поселения Щербиновского района, 
пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме 
собраний, предоставляемых на безвозмездной основе по заявке 
зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, представителей 
избирательного объединениядля встреч с избирателямипри проведении 
муниципальных выборов на территории Николаевского сельского поселения 



4 
 
Щербиновского района, назначенных на 8 сентября 2024 года (прилагается). 

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Николаевского  
сельского поселения Щербиновского района (А. М. Синотова): 

1) обеспечить рассмотрение заявки на предоставление помещений для 
проведения встреч зарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, 
представителей избирательного объединения  в течение трех дней со дня подачи 
заявки; 

2) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Николаевского  сельского поселения Щербиновского района; 

3) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского 
поселения Щербиновского района». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Глава 
Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                                                        Л. Н. Мацкевич 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
постановлением администрации  

Николаевского сельского  
поселения Щербиновского района 

от 19.06.2024 г.  № 20 
 
 

 
Перечень 

помещений, находящихсяв муниципальной собственности  
Николаевского сельского поселения Щербиновского района,  

пригодных дляпроведения агитационных публичных мероприятий  
в форме собраний, предоставляемых на безвозмездной основе  
по заявкезарегистрированного кандидата, его доверенных лиц, 

представителей избирательного объединения для встреч с избирателями 
при проведении муниципальных выборов на территории Николаевского 

сельского поселения Щербиновского района, 
назначенных на 8 сентября 2024 года   

 



5 
 

№ 
п.п. 

Наименование,  
адрес помещения 

Наименование учреждения, 
телефон 

Количество 
мест 

1 село Николаевка 
улица 2-я Пятилетка, 7 

Николаевский СДК, телефон +7 861 513 27 
43, режим работы: с 9:00 до 20:00 без 
перерыва, выходной: понедельник. 

190 

 
 

 
Глава 
Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района                                                                  Л. Н. Мацкевич 
 
 

 
 
 
 

ПРОТОКОЛ 
проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта  

Устава бюджета Николаевского сельского поселения Щербиновского района» 
 

21 июня 2024 года                                                                    село Николаевка 
 

Присутствовали:   
Председатель – Синотова Анастасия Михайловна   
Секретарь – Покусаева Наталья Анатольевна   
 
Эксперты: 
1. Мацкевич Лилия Николаевна   
2. Кругловецкая Татьяна Григорьевна 
 
Участники: 14 человек. 
Участники, имеющие право на выступление – нет. 
 
СЛУШАЛИ:  

1.А.М.Синотову, председателя организационного комитета по проведению 
публичных слушаний о составе участников, порядке проведения и регламенте 
проведения публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава 
Николаевского сельского поселения Щербиновского района». 

2. Т.Г. Кругловецкую, депутата Совета Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района по вопросу: «Общие положения. Вопросы местного 
значения поселения, наделение органов местного самоуправления поселения 
отдельными государственными полномочиями. Формы непосредственного 
осуществления населением местного самоуправления и участия населения 
поселения в осуществлении местного самоуправления». 

3. Л.Н. Мацкевич, главу Николаевского сельского поселения Щербиновского 



6 
 
района по вопросу: «Органы местного самоуправления и должностные лица 
местного самоуправления. Муниципальная служба. Муниципальные правовые 
акты. Экономическая основа местного самоуправления. Ответственность органов 
местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления. 
Заключительные положения». 

4. Н.А.Покусаеву, секретаря организационного комитета по проведению 
публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава Николаевского 
сельского поселения Щербиновского района» по вопросу уточнения предложений 
и рекомендаций, внесенных в заключение о результатах публичных слушаний по 
теме «Рассмотрение проекта Устава Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района». 

 
Председатель организационного комитета:                         А. М. Синотова 
Секретарь организационного комитета:                               Н. А. Покусаева  

 
 
 
 
 
 

Заключение 
о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта   
Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района» 
 
21 июня 2024 года        09.00 час. 
 
Место проведения: с. Николаевка , улица 2-ая Пятилетка , д. 36, 

администрация Николаевского сельского поселения Щербиновского района, 
кабинет № 1. 

 
Количество участников публичных слушаний: 14 человек. 
Инициатор публичных слушаний: Совет Николаевского сельского поселения 

Щербиновского района. 
Публичные слушания назначены: решением Совета Николаевского сельского 
поселения Щербиновского района от 29 мая 2024 года № 1 «Об официальном 
опубликовании проекта УставаНиколаевского сельского поселения 
Щербиновского района,назначении даты проведения публичных 
слушаний,создании организационного комитета по проведениюпубличных 
слушаний», которое опубликовано в периодическом печатном издании 
«Информационный бюллетень администрации Николаевского сельского 
поселения Щербиновского района» 29 мая 2024 года № 6 (450).  

 
Вопросы публичных слушаний: 
1. Общие положения. 
2. Вопросы местного значения, наделение органов местного самоуправления 

поселения отдельными государственными полномочиями. 



7 
 

3. Формы непосредственного осуществления населением местного 
самоуправления и участия населения в осуществлении местного самоуправления. 

4. Органы местного самоуправления и должностные лица местного 
самоуправления. 

5. Муниципальная служба. 
6. Муниципальные правовые акты. 
7. Экономическая основа местного самоуправления. 
8. Ответственность органов местного самоуправления и должностных лиц 

местного самоуправления. 
9. Заключительные положения. 
Уполномоченный орган по проведению публичных слушаний – 

организационный комитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение  проекта  Устава  Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района». 

Оповещение жителей муниципального образования Щербиновский район о 
проведении публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта Устава 
Николаевского сельского поселения Щербиновского района» опубликовано в 
районной газете «Щербиновский курьер» 7 июня 2024 года.  

Заявок в письменном виде от желающих стать участниками публичных 
слушаний в срок до 19 июня 2024 года в оргкомитет не поступило.  

Предложения уполномоченного органа:  
1. Утвердить заключение о результатах публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта Устава  Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района». 

2. Председателю оргкомитета по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта Устава  муниципального образования Щербиновский 
район» Синотова А. М. 21 июня 2024 года направить: 

2.1. Заключение о результатах публичных слушаний по теме: «Рассмотрение 
проекта Устава Николаевского сельского поселения Щербиновского района» в 
рабочую группу по учету предложений по проекту Устава  Николаевского 
сельского поселения Щербиновского района. 

2.2. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта Устава Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района» в Совет Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района. 

2.3. Протокол и заключение о результатах публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта Устава Николаевского сельского поселения 
Щербиновского района» в периодическое печатное издание «Информационный 
бюллетень администрации Николаевского сельского поселения Щербиновского 
района» для опубликования. 

 
 
 
Председатель уполномоченного органа: 



8 
 

 
Синотова Анастасия Михайловна ________________ «21» июня 2024 года 
 
Секретарь уполномоченного органа: 
 
Покусаева Наталья Анатольевна  ________________ «21»июня 2024 года 

 
 


